
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Υ.ΠΑΙ.Θ.).

2 Μετονομασία σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

3 Μετονομασία σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

4 Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

5 Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 
Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30.

6 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην 6559/Ν1 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, που δημοσιεύθηκε στο (283 Β’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 107687/Γ1 (1)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.

β) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

δ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 2/17805/0022/13-3-2013 
(Β’ 662) (ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ) κοινής υπουργικής απόφα-
σης με θέμα: «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογρά-
φων που απασχολούνται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 4 και της παρ. 1 α του άρθρου 31 
του ν. 4024/2011 (Α’ 226 ), όπως ισχύει».

2. Την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β΄ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Τις υπ’ αρ. 104765/Β3/10-08-2020 (ΑΔΑ: ΨΣΥ546
ΜΤΛΗ-Υ05), 104774/Β3/10-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΚΓΡ46ΜΤΛΗ-
738), 104787/Β3/10-08-2020 (ΑΔΑ: ΩΑΣΜ46ΜΤΛΗ-
Κ7Ν), 104830/Β3/10-08-2020 (ΑΔΑ: ΨΞΣΠ46ΜΤΛΗ-
ΑΔΗ), 104836/Β3/10-08-2020 (ΑΔΑ: ΩΑΕ146ΜΤΛΗ-5ΧΖ), 
104842/Β3/10-08-2020 (ΑΔΑ: ΨΜΙ646ΜΤΛΗ-9Ψ6) απο-
φάσεις δέσμευσης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρι-
σης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4. Την υπό στοιχεία 105363/Β1/13-08-2020 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3614

37125



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37126 Τεύχος B’ 3614/31.08.2020

5. Το από 05.06.2020 Ενημερωτικό Σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού προς το Γραφείου 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) «Έγκρι-
ση της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. για το β’ εξάμηνο 2020».

6. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών και 
Αυτοτελών Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων που υπάγονται στην Υπουργό Παιδείας, και 
Θρησκευμάτων που δημιουργούνται ενδεικτικά από:

- Υλοποίηση ενεργειών διενέργειας των εκλογών για 
την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων τόσο των μο-
νίμων υπαλλήλων, των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. για τη 
διετία 2021-2022,

- Σύνταξη και έκδοση των διοικητικών πράξεων συ-
γκρότησης των Συμβουλίων που μετέχουν αιρετοί εκ-
πρόσωποι των υπαλλήλων, η θητεία των οποίων λήγει 
την 31-12-2020,

- Υποστήριξη στη διεκπεραίωση του έργου των Συμ-
βουλίων Διοικητικού Προσωπικού του Υ.ΠΑΙ.Θ.,

- Πειθαρχικά θέματα και συναφή διοικητικά μέτρα,
- Μετατάξεις μέσω Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας 

για τις Γ.Γ. του Υπουργείου,
- Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στις Γ.Γ. του Υ.ΠΑΙ.Θ., για 

το σχολικό έτος 2020-2021, . Αναβάθμιση εφαρμογών 
για τη διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού, εισαγωγή και 
παρακολούθηση δεδομένων,

- Διαδικασία αξιολόγησης 2019, η οποία παρατάθηκε 
για β’ εξάμηνο 2020,

- Έλεγχοι νομιμότητας επι εκλογών μελών ΔΕΠ των 
ΑΕΙ, με καταληκτικές ημερομηνίες εντός του Β’ εξαμήνου 
του 2020,

- Έγκριση πιστώσεων προκηρύξεων κενών θέσεων, 
σύμφωνα με τον προγραμματισμό του 2020, 

- Διαδικασίες για τη μετατροπή θέσης των Καθηγητών 
Α’ Βαθμίδας των νεοσυσταθέντων ΑΕΙ (Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Αττικής και Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος),

- Μετατάξεις εκπαιδευτικών σε θέσεις ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ 
στα ΑΣΕΙ,

- Παραμονή οδηγών και υπαλλήλων του Τμήματος Κι-
νήσεως και πέραν του κανονικού ωραρίου, για μετακινή-
σεις υπαλλήλων και στελεχών της υπηρεσίας, σε άλλες 
υπηρεσίες που εδρεύουν στο κέντρο της Αθήνας,

- Την ανάγκη άμεσης ολοκλήρωσης του νέου συστήμα-
τος διορισμών και προσλήψεων εκπαιδευτικού προσωπι-
κού ΠΕ και ΔΕ και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-
πικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού ( ΕΒΠ)

- Την ανάγκη έγκαιρης ολοκλήρωσης των διαδικασιών 
υπηρεσιακών μεταβολών και κινητικότητας και κυρίως 
των διαδικασιών μετατάξεων και αποσπάσεων των εκ-
παιδευτικών ΠΕ και ΔΕ και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
(ΕΒΠ) και τοποθετήσεων των εκπαιδευτικών στα Πρότυ-
πα και Πειραματικά Σχολεία,

- Την ανάγκη ολοκλήρωσης των διαδικασιών επιλογής 
των στελεχών εκπαίδευσης,

- Κατάρτιση του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου, κατάρτιση ΜΠ.Δ.Σ., μεταβολές Προϋπολο-
γισμού, κατάρτιση Στοχοθεσίας και απολογιστικών στοι-
χείων εκτέλεση Π/Υ, στην οριστικοποίηση των μεγεθών 
έως το τέλος του οικονομικού έτους 2020, στην έκδοση 
εισηγήσεων του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 νομοσχε-
δίων, κοινών υπουργικών αποφάσεων, υπουργικών απο-
φάσεων κ.λπ. και γενικότερα στο πλαίσιο επίτευξης των 
επιχειρησιακών στόχων της Διεύθυνσης,

- Τήρηση του αρχείου των χρηματικών ενταλμάτων, 
την αποστολή των καταστάσεων και των Χρηματικών 
Ενταλμάτων στην Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, καταχώριση στο ΟΠΣΔΠ των αναμορφώσε-
ων του Προϋπολογισμού,

- Προπαρασκευαστικές ενέργειες για την πρόσλη-
ψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών, θέματα λειτουργίας 
σχολικών μονάδων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Γ.Γ. 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έως 120 ώρες 
συνολικά για κάθε υπάλληλο πέραν των ωρών της υπο-
χρεωτικής εργασίας, προκειμένου να καλυφθούν επο-
χιακές, επείγουσες και έκτακτες ανάγκες των Γενικών 
Γραμματειών Υ.ΠΑΙ.Θ. και των Λοιπών και Αυτοτελών 
Μονάδων του που υπάγονται στην Υπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 
και ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
και 31-12-2020 ως ακολούθως:

α) Για 61 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς 
και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκ-
παιδευτικούς που υπηρετούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία της 
Υπουργού, των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. και 2 δημοσιογράφων που υπηρετούν με 
σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Επικοι-
νωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Για 22 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κα-
θώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία 
Θρησκευμάτων.

γ) Για 303 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμμα-
τεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής.

δ) Για 104 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κα-
θώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης.

ε) Για 74 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευ-
τικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Ανώτατης 
Εκπαίδευσης.

στ) Για 522 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37127Τεύχος B’ 3614/31.08.2020

καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στις Λοιπές Μονάδες/
Αυτοτελείς Μονάδες του Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
€ 270.600,00 (διακοσίων εβδομήντα χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ ) και συγκεκριμένα:

α) Τις 30.000,00 € (τριάντα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-101, οικ. έτους 
2020 των Ιδιαίτερων Γραφείων της Υπουργού, Υφυπουρ-
γών και Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ., και του Γρα-
φείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Τις 7.600,00 € (επτά χιλιάδες εξακόσια ευρώ) σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-202, οικ. 
έτους 2020 της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

γ) Τις 90.000,00 € (ενενήντα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-206, οικ. έτους 
2020 της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.

δ) Τις 20.000,00 € (είκοσι χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-207, οικ. έτους 
2020 της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

ε) Τις 16.000,00 € (δεκαέξι χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-208, οικ. έτους 
2020 της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

στ) Τις 107.000,00 € (εκατόν επτά χιλιάδες ευρώ) σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-501, οικ. έτους 
2020 των Λοιπών Μονάδων /Αυτοτελών Μονάδων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην Υπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. Φ10/107703/Δ1 (2)
Μετονομασία σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 με θέμα «Οργάνωση 
και λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων» 
(Α’ 109).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

7. Την υπό στοιχεία 7922/Υ1/5-8-2020 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» 
(Β΄ 3298).

8. Την υπό στοιχεία 122795/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμ-
ματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 523).

9. Το υπό στοιχεία Φ.2.4/6603/07-07-2020 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τα υπό στοιχεία Φ.2.1./3442/02-07-2020 και 
Φ.2.1/3444/02-07-2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας.

11. Την υπ’ αρ. 16/10-01-2020 πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 2ου Δημοτικού Σχολείου Παγγαίου 
και την υπ’ αρ. 14/10-01-2020 πράξη του Συλλόγου Δι-
δασκόντων του 2ου Νηπιαγωγείου Παγγαίου.

12. Το υπ’ αρ. 2/10-01-2020 Πρακτικό του Σχολικού 
Συμβουλίου του 2ου Δημοτικού Σχολείου Παγγαίου και 
το υπ’ αρ. 2/10-01-2020 Πρακτικό του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 2ου Νηπιαγωγείου Παγγαίου, με την οποία 
παρέχεται η σύμφωνη γνώμη τους.

13. Τις υπ’ αρ. 203/2019 και 202/2019 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/337/92990/Β1/
15-07-2020 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, αποφασίζουμε:

Την μετονομασία από το σχολικό έτος 2019-2020 και 
εφεξής σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Το 2ο Δημοτικό Σχολείο Παγγαίου μετονομάζεται σε 

«Δημοτικό Σχολείο Γεωργιανής».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37128 Τεύχος B’ 3614/31.08.2020

Το 2ο Νηπιαγωγείο Παγγαίου μετονομάζεται σε «Νη-
πιαγωγείο Γεωργιανής».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Αυγούστου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. Φ10/106730/Δ1 (3)
Μετονομασία σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 με θέμα «Οργάνωση 
και λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων» 
(Α’ 109).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

7. Την υπό στοιχεία 7922/Υ1/5-8-2020 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» 
(Β΄ 3298).

8. Την υπό στοιχεία 122795/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμ-
ματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 523).

9. Το υπό στοιχεία Φ.2.4/6602/07-07-2020 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τα υπό στοιχεία Φ.2.1./2201/01-04-2020 και 
Φ.2.1/3440/02-07-2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας.

11. Την υπ’ αρ. 3/15-01-2020 πράξη του Συλλόγου Δι-
δασκόντων του 1ου Δημοτικού Σχολείου Παγγαίου και 
την υπ’ αρ. 17/15-01-2020 πράξη του Συλλόγου Διδα-
σκόντων του 1ου Νηπιαγωγείου Παγγαίου.

12. Το υπ’ αρ. 3/20-01-2020 Πρακτικό του Σχολικού 
Συμβουλίου του 1ου Δημοτικού Σχολείου Παγγαίου και 
το υπ’ αρ. 2/15-01-2020 Πρακτικό του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 1ου Νηπιαγωγείου Παγγαίου, με την οποία 
παρέχεται η σύμφωνη γνώμη τους.

13. Τις υπ’ αρ. 39/2020 και 38/2020 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων  
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/377/102322/Β1/
30-07-2020 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, αποφασίζουμε:

Την μετονομασία από το σχολικό έτος 2019-2020 και 
εφεξής σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Το 1ο Δημοτικό Σχολείο Παγγαίου μετονομάζεται σε 

«Δημοτικό Σχολείο Νικήσιανης».
Το 1ο Νηπιαγωγείο Παγγαίου μετονομάζεται σε «Νη-

πιαγωγείο Νικήσιανης».
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 18 Αυγούστου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. Φ10/107746/Δ1 (4)

Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 με θέμα «Οργάνωση 
και λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων» 
(Α’ 109).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37129Τεύχος B’ 3614/31.08.2020

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

7. Την υπό στοιχεία 7922/Υ1/5-8-2020 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» 
(Β΄ 3298).

8. Την υπό στοιχεία 122795/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμ-
ματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 523).

9. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/8003/02-07-2020 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

10. Το υπ’ αρ. 5557/09-06-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας.

11. Την υπ’ αρ.  9/31-10-2019 πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 4ου Δημοτικού Σχολείου Καματερού.

12. Την υπ’ αρ. 3/18-06-2020 πράξη του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 4ου Δημοτικού Σχολείου Καματερού, με την 
οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

13. Την υπ’ αρ. 53/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/338/92977/Β1/
15-07-2020 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2019-2020 και εφεξής σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Γ΄ ΑΘΗ-
ΝΑΣ

Στο 4ο Δημοτικό Σχολείο Καματερού προστίθεται η 
προσωνυμία «Δημήτριος Νανόπουλος».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Αυγούστου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

    Αριθμ. 107392/Δ1 (5)
Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 

Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 «Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες»(Α’ 199), όπως προστέθηκε με την 
παρ. 6 του άρθρου 70 του ν. 4485/2017«Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

6. Την υπό στοιχεία 7922/Υ1/5-8-2020 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Β’ 3298).

7. Την υπό στοιχεία 122795/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμ-
ματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 523).

8. Την υπό στοιχεία 142628/ΓΔ4/30-08-2017 υπουργική 
απόφαση με θέμα «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των 
κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουρ-
γών στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Γενικής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης» (Β΄ 3032).

9. Την Δράση (6,8,9).10.1δ: «Ενίσχυση και ενσωμάτωση 
μαθητών στο εκπαιδευτικό σύστημα (2018-2022) - Έντα-
ξη Ευάλωτων Κοινωνικών Ομάδων (ΕΚΟ) στα Σχολεία».

10. Την υπό στοιχεία 33/ΓΔ4/31-7-2020 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με τηνυπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/380/102914/Β1/31-07-2020 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις σχολικές μονάδες των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας όπου θα ασκούν 
καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λει-
τουργών για το σχολικό έτος 2020-2021, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37130 Τεύχος B’ 3614/31.08.2020

Π.Δ.Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε.

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΕΠ (ΠΕ30) ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9521013 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ ΠΕ30 1

2 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070081 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΠΕ30 1

3 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070080 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΠΕ30 1

4 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070092 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΠΕ30 1

5 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280038 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΠΕ30 1

6 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280227 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΠΕ30 1

7 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280037 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ ΠΕ30 1

8 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360043 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ ΠΕ30 1

9 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360041 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΙΟΣ ΠΕ30 1

10 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170263 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΠΕ30 1

11 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170427 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΠΕ30 1

12 ΚΕΝΤΡ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160035

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΙΑ-
ΝΟΒΕΡΓΙΟΥ - ΑΡΑΧΟΥ -

ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙ
ΠΕ30 1

13 ΚΕΝΤΡ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160005 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΠΕ30 1

14 ΚΕΝΤΡ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9520835 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΠΕ30 1

15 ΚΕΝΤΡ.
 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160032 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΡΥΦΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕ30 1

16 ΚΕΝΤΡ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190154 3ο ΔΙΑΠ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΠΕ30 1

17 ΚΕΝΤΡ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190835 5ο ΔΙΑΠ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΠΕ30 1

18 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220359 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΟΦΑΔΩΝ ΠΕ30 1

19 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450009 18ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΕ30 1

20 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310215 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ30 1

21 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310437 33ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ30 1

22 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310189 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΠΕ30 1

23 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310192 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΠΕ30 1

24 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310452 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΠΕ30 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37131Τεύχος B’ 3614/31.08.2020

25 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060182 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ ΠΕ30 1

26 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060183 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ ΠΕ30 1

27 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060221 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
 ΣΑΓΕΪΚΩΝ ΠΕ30 1

28 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150004 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΕ30 1

29 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150006 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΕ30 1

30 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150264 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

31 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150232 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΕ30 1

32 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩ/ΝΙΑΣ 9010096 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΕ30 1

33 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050287 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΠΕ30 1

34 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051150 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΠΕ30 1

35 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050267 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

36 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050831 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

37 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051752 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

38 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050616 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

39 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051852 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

40 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9051558 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΧΑΡΝΩΝ ΠΕ30 1

41 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9521333 23ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΧΑΡΝΩΝ ΠΕ30 1

42 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 9050333 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΠΕ30 1

43 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 9420285 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕ30 1

44 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 9420273 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕ30 1

45 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 9370266 15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

46 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 9521267 20ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

47 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 9210063 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ ΠΕ30 1

2. Η κάλυψη των ανωτέρω θέσεων θα πραγματοποιηθεί με πρόσληψη μελών Ε.Ε.Π. που ανήκουν στον κλάδο ΠΕ30 
Κοινωνικών Λειτουργών από τους πίνακες αναπληρωτών Ε.Ε.Π. του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Αυγούστου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37132 Τεύχος B’ 3614/31.08.2020

 Αριθμ. 107293/N1 (6)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 
4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε από την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Το υπό στοιχεία ΥΠ.Π.Ε.Θ. 48037/Ν1/28-03-2019 
αίτημα της ενδιαφερόμενης.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑ/29533/24-07-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Xορηγούμε, από το σχολικό έτος 2019-2020, στην 
Φραγκούλη Χριστίνα - Χρυσούλα άδεια ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για 
μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στον πρώτο όροφο δυνα-
μικότητας είκοσι δύο (22) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-
ας είναι « Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο – LA PETITE ECOLE (ΤΟ 
ΜΙΚΡΟ ΣΧΟΛΕΙΟ)».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Πλατεία 
Μανδηλαρά 3 στο Νέο Ηράκλειο.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Αυγούστου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
 Στην υπό στοιχεία 6559/Ν1 απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθη-
κε στο (283 Β’), στη σελίδα 4334, στην Α΄ στήλη, στον 3 
στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Μαρούσι, 16 Ιανουαρίου 2017»,
στο ορθό: «Μαρούσι, 16 Ιανουαρίου 2018». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036143108200008*


		2020-08-31T22:30:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




